令和７年１０月１０日

保護者の皆様

地域の皆様

いわき市立小名浜第三小学校長 愛川 政弘

「ふくしま教育週間」のお知らせ

立冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の「ふくしま教育週間」による授業の自由参観を下記のとおり行います。ご都合のよ

い時間に来校いただき、子どもたちの様子をご参観ください。

記

１ 実施日時

令和７年１１月４日（火） ９：１５～１２：００（２校時～４校時）

２ 参観のしかた

（１） ご自分のお子さんの学級に限らず、校内を自由に参観いただいて結構です。

（２） 地域の皆様も、ご来校いただき自由に参観してください。

（３） 校舎内へは中央の職員玄関から入り、受付用紙に氏名を記入してください。なお、下履き

は持ち歩きとなります。

※ ご家庭から上履きと、下履きを入れて持ち歩く袋をご持参ください。

（４） 当日の各学級の時間割については、１０月下旬にお知らせします。

３ その他

（１） ２学期は、この日以外に授業参観日はありません。

（２） 車でお越しの方は校庭西側（遊具前）から校庭南側のフェンス沿いに駐車してください。

入口は校庭東側、出口は西側の一方通行となります。

※ 体育の学習や大休憩には子ども達が校庭で活動しますので、徒歩や自転車での来校等、

節車に努めてくださるようお願いします。また、近隣店舗への駐車や路上駐車は、決して

行わないでください。

（３） 学校周辺の道路や校庭の出入口は大変狭くなっています。安全面に十分お気をつけくださ

い。

（４） 「ふくしま教育週間」以外の日でも、学校の様子をご覧になりたい時は、学校にご相談く

ださい。